
Originale 

 

COMUNE DI PETTENASCO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 
N. 67 DEL 30/04/2015  

OGGETTO: 

Affidamento incarico per la redazione del MUD 2014. CIG: ZAF14591D5           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. prot. 2292 del 13.06.2011 e successivo n. 9 del 01.07.2014, in ordine 
all’individuazione dei responsabili dei servizi; 
 

Premesso che il Comune di Pettenasco rientra tra i soggetti di cui all’art. 11 del Decreto Legislativo 
05.02.1997 n. 22 s.m.i., che devono presentare, entro il 30 aprile, alla Camera di Commercio territoriale 
competente, la dichiarazione annuale dei rifiuti (M.U.D.), ai sensi della Legge 25.11.1994 n. 70; 
 

Ritenuto opportuno provvedere ad affidare l’esecuzione del M.U.D. al Dott. Fabio Giordani, specializzato nel 
settore; 
 

Visto il preventivo pervenuto in data 29.04.2015 al prot. N. 1694 da parte del Dott. GIORDANI Fabio Antonio 
con studio professionale a Lesa (NO), con offerta economica per esecuzione MUD anno 2014 per la spesa 
di € 420,00 oltre IVA (€ 92,40), pari ad € 512,40 IVA compresa, oltre al rimborso di € 10,00 dei diritti (escluso 
dal campo IVA); 

 
Considerato necessario provvedere nel merito, e valutata inoltre la convenienza ad affidare il servizio che 
include anche il ritiro dei documenti e la spedizione via telematica; 

 
Considerato che il nostro Ente ha aderito alle convenzioni Consip e che da un esame del MePA non 
risultano presenti servizi con le caratteristiche necessarie per soddisfare la particolare esigenza di cui in 
oggetto; 
 
Considerato che:  
-ai sensi dell’art 125 comma 11 è possibile procedere, per le forniture e servizi di importo inferiore ai €. 
40.000,00, con affidamenti diretti senza previo confronto concorrenziale, con ampia discrezionalità in ragione 
del loro modesto valore economico e per comprensibili esigenze di semplificazione amministrativa; 
-ai sensi dell’art 5 comma 2 del Regolamento per Lavori, Forniture e Sevizi in economia approvato con 
D.C.C. n. 24 del 29 settembre 2011 è consentito per forniture e servizi inferiori a € 40.000,00 l’affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Servizio; 
 
Constatato che: 
-il servizio in oggetto rientra nelle categorie elencate dal regolamento comunale per l’acquisizione in 
economia di beni e servizi; 
-il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 



Visto: 
- il D. Lgs. 267 del 2000; 
- il D.Lgs. 163 del 2006; 
- il Regolamento per Lavori, Forniture e Sevizi in economia approvato con DCC n. 24 del 29 settembre 2011 
- l’art. 163 c. 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1.Di affidare, per le causali di cui in narrativa, al Dott. GIORDANI Fabio Antonio con studio professionale a 
Lesa (NO), via S. Antonio n. 60, C.F. GRDFNT62T28I819C, Partita IVA 01715770036, l’incarico per 
l’esecuzione del Modello Unico di Dichiarazione relativo al servizio di raccolta rifiuti anno 2014, per l’importo 
complessivo di € 512,40, oltre al rimborso di € 10,00 dei diritti (escluso dal campo IVA) come da preventivo; 
 

2. Di impegnare l’importo di € 522,40 a favore del Dott. Fabio Antonio Giordani con studio professionale a 
Lesa (NO), via S. Antonio n. 60, imputandolo all’apposito capitolo 772.1 intervento 1.01.06.03, del redigendo 
bilancio di previsione 2015, salvo diversa imputazione di bilancio in funzione al D.Lgs. 118/2011; 
 

3. Di dare atto che viene rispettato il disposto di cui all’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 relativamente 
all’esercizio provvisorio. 
 

4. Di dar atto che il presente provvedimento costituisce autorizzazione a contrarre; 
 

5. Di dare atto che l’affidatario del servizio, con l’accettazione del presente affidamento, assume - a pena di 
nullità - gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 10/08/2010 n. 136 e ss. mm. 
ed ii., impegnandosi altresì alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche 
di cui al comma 7A del citato articolo.  

 

6.Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 
contributiva (DURC) e verificata la regolare fornitura. 
 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 

 
                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to:Mauro Romagnoli 
 
          VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 30/04/2015 
 

 

 
 

 

 
 
  

 

  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 13-mag-2015 al 28-mag-2015. 
 
 
Pettenasco, lì 13-mag-2015 
 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 

 


